中共临澧县纪律检查委员会
关于认真组织学习《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》、《高速公路上的腐败陷阱——省交通系列腐败案件剖析》警示教育片等廉政教育资料的通知

各乡镇、县直各单位、经济开发区：

由中共中央纪律检查委员会、中共中央文献研究室编辑的《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》（以下简称《摘编》）一书，近日由中央文献出版社、中国方正出版社出版，在全国发行。中央纪委机关、中央宣传部联合发出通知（中纪发〔2015〕1号），要求各级党组织认真组织学习贯彻。省纪委办公厅、市纪委办公室转发《通知》并提出了具体要求。

为深刻吸取省交通厅系列腐败案的教训，不断转变干部作风，增强党员干部的廉洁从政意识，推动“两个责任”的落实，近期省纪委拍摄制作了《高速公路上的腐败陷阱——省交通厅系列腐败案剖析》（以下简称《腐败案剖析》）警示教育片。此外，市纪委还拍摄了《以案说纪》专题教育片，对违规赈酒问题进行了深刻剖析。

根据中央、省、市纪委要求，现将我县学习《摘编》、《腐败案剖析》、《以案说纪》工作有关事项通知如下：

1. 要高度重视，明确学习任务。认真组织学习习近平总书记关于党风廉政建设和反腐败斗争重要论述，对于广大党员、干部准确把握当前党风廉政建设和反腐败斗争的重大意义、形势任务、总体思路和战略部署，具有十分重要的政治意义、理论意义和实践指导意义。各级党组织、纪检监察组织要高度重视，加强领导，把学习《摘编》作为当前一项重要政治任务切实抓紧抓好，单位主要负责同志、纪检监察组织负责人要带头学习、先学一步、学深一步。

2. 要科学安排，突出学习重点。各部门各单位要迅速组织党员干部开展深入学习和讨论，把学习《摘编》同深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神结合起来，同学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神结合起来，同学习十八届中央纪委第四次、第五次全会精神结合起来，用最新的理论成果武装头脑、指导实践、推动工作。

3. 要严密组织，强化学习效果。采取集中学习与个人自学相结合，理论学习与专题研讨相结合的形式，推动学习向纵深发展。广大党员干部要深入系统学习研读《摘编》九个专题的内容，认真撰写心得体会。要通过党委中心组专题学习、召开组织生活会、座谈会等形式，交流学习体会、分享学习心得，深化学习效果。根据中央、省、市的要求，要把学习《摘编》纳入党委（党组）中心组学习计划，纳入党校培训教学内容，学深学透、融会贯通。

4. 要搞好宣传，营造学习氛围。各单位要充分运用网站、报刊、广播、电视等各种宣传媒体，发布学习动态，刊发学习心得，多层次多角度宣传《摘编》内容，及时总结推广各地区各部门学习动态和成效，把学习活动不断引向深入。

5. 各级党组织要把警示教育片《腐败案剖析》作为开展“三严三实”主题教育活动和作风建设的重要警示教育读本，组织广大党员干部观看，并开展座谈讨论。警示教育片的观看情况将纳入全县党风廉政建设责任制考核的重要内容。请全县各单位将观看警示教育片《腐败案剖析》的情况于6月10日前以书面形式报县纪委党风廉政室（电子邮箱lljwdfs@163.com）。

各单位请务必于3月26日前到县纪委党风廉政室购领学习资料，联系电话：5557009。

    附件：1. 中共中央纪委机关 中共中央宣传部《关于认真组织学习〈习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编〉的通知》

      2. 中共常德市纪委《关于结合《高速公路上的腐败陷阱——省交通厅系列腐败案剖析》警示教育片开展警示教育的通知》

      3. 全县各单位购领学习资料明细表

中共临澧县纪委党风廉政室

2015年3月23日

附件1
	中共中央纪委机关

中共中央宣传部
	文件

中纪发〔2015〕1号

★
关于认真组织学习《习近平关于党风廉政
建设和反腐败斗争论述摘编》的通知
各省、自治区、直辖市纪委机关、党委宣传部，中央和国家机关各部委、各人民团体纪检机构、宣传部门，各中管金融企业党委，部分国有重要骨干企业党组（党委），部分高等学校党委，中央直属机关纪工委、工委宣传部，中央国家机关纪工委、工委宣传部，解放军总政治部纪检部、宣传部：
党的十八大以来，党中央坚持党要管党、从严治党，坚定不移改进作风、坚定不移惩治腐败。习近平总书记从党和国家事业发展战略高度出发，围绕党风廉政建设和反腐败斗争作出一系列重要论述。这些重要论述，立意高远，内涵丰富，思想深刻，是党的建设的最新理论成果，是深入推进党风廉政建设和反腐败斗争的重要思想武器。
为帮助广大党员、干部全面系统地学习、理解和把握习近平总书记关于党风廉政建设和反腐败斗争重要论述，经中央批准，中央纪委机关、中央文献研究室编辑了《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》（以下简称《摘编》）。《摘编》分九个专题，摘录了习近平总书记从党的十八届一中全会到四中全会期间的讲话、指示等重要文献四十余篇，其中许多内容是首次公开发表。认真组织学习习近平总书记关于党风廉政建设和反腐败斗争重要论述，对于广大党员、干部准确把握当前党风廉政建设和反腐败斗争的重大意义、形势任务、总体思路和战略部署，具有十分重要的政治意义、理论意义和实践指导意义。
各级党组织要认真组织学习贯彻习近平总书记关于党风廉政建设和反腐败斗争的重要论述，把思想和行动统一到中央对党风廉政建设和反腐败斗争的形势判断和任务部署上来，保持坚强政治定力，坚定必胜信心。要把学习《摘编》同深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神结合起来，同学习贯彻党的十八大和十八届一中、二中、三中、四中全会精神结合起来，不断深化认识，切实担负起党风廉政建设主体责任和监督责任。要把学习《摘编》作为党员教育的重要内容，列入党委（党组）中心组学习计划，纳入党校、行政学院、干部学院培训教学内容，学深学透、融会贯通，为推进党风廉政建设和反腐败斗争深入开展提供思想保证。
各级纪委要加强习近平总书记关于党风廉政建设和反腐败斗争重要论述的学习宣传，用重要论述精神武装头脑、指导实践，落实十八届中央纪委第二次、三次、四次全会和即将召开的第五次全会要求，强化监督执纪问责，建设一支忠诚、干净、担当的纪检监察干部队伍，不断把党风廉政建设和反腐败斗争引向深入。
中共中央纪委机关              中共中央宣传部
（代章）                  2015年1月9日
（此件发至县团级）
	抄送：各省、自治区、直辖市党委，中央各部委，国家机
关各部委党组（党委），各人民团体党组，中央直
属机关工委，中央国家机关工委，解放军总政治部。

	中共中央纪委办公厅                2015年1月10日印发

附件2

中共常德市纪律检查委员会
关于结合《高速公路上的腐败陷阱——省交通厅系列腐败案剖析》警示教育片开展

警示教育的通知

各区县（市）纪委，常德经济技术开发区、柳叶湖旅游度假区、西湖和西洞庭管理区、桃花源旅游管理区纪委（纪工委），市直和中央、省驻常各单位：
       为深刻吸取省交通厅系列腐败案的教训，不断转变干部作风，增强党员干部的廉洁从政意识，推动“两个责任”的落实，近期省纪委拍摄制作了《高速公路上的腐败陷阱——省交通厅系列腐败案剖析》警示教育片。这部警示教育片深刻剖析交通系统腐败易发多发的问题和环节，认真分析总结案件发生的成因，通过理论阐述、情景再现，以案说法说纪，以情以理动人，提醒和告诫各级党员干部不断提高拒腐防变意识，永葆清正廉洁，给人以深刻的警醒和启示。

    根据省纪委要求，各级党组织要把此片作为开展“三严三实”主题教育活动和作风建设的重要警示教育读本，组织广大党员干部观看，并组织座谈讨论。
　　各地各单位要按照省、市纪委要求认真组织好、部署好、落实好。特别是未列入2015年到市警示教育基地开展警示教育活动的单位（常纪办发电〔2015〕2号），要把观看此片作为一次重要的警示教育活动进行安排部署。警示教育片的观看情况将纳入今年全市党风廉政建设责任制考核的重要内容。
　　请各地各单位将观看情况于6月20日前以书面形式报市纪委宣传部（电子邮箱：hncdjwxjs@163.com）。

  　学习教育活动由各地各单位纪检监察机关（组织）负责组织落实，教育资料请于4月30日前到市纪委宣传部（517）领取。

中共常德市纪委办公室
                            2015年3月19日

附件3

全县各单位购领学习资料明细表

	序号
	单位
	《摘编》

（14.3元/本）
	《腐败案剖析》

（免费赠送）
	《以案说纪》

（免费赠送）
	合计金额

	1
	县纪委
	15
	6
	2
	214.5

	2
	县委办
	8
	6
	2
	114.4

	3
	组织部
	4
	2
	1
	57.2

	4
	宣传部
	4
	1
	1
	57.2

	5
	统战部
	4
	1
	1
	57.2

	6
	政法委
	4
	2
	1
	57.2

	7
	编委办
	2
	1
	1
	28.6

	8
	县委农村部
	2
	1
	1
	28.6

	9
	老干局
	2
	1
	1
	28.6

	10
	信访局
	2
	1
	1
	28.6

	11
	人大办
	8
	6
	2
	114.4

	12
	政协办
	8
	4
	2
	114.4

	13
	政府办
	12
	11
	2
	171.6

	14
	人防办

	1
	1
	0

	15
	发改局
	2
	1
	1
	28.6

	16
	工信局
	4
	1
	1
	57.2

	17
	商务局
	4
	1
	1
	57.2

	18
	民政局
	5
	2
	1
	71.5

	19
	财政局
	5
	2
	1
	71.5

	20
	规划局
	3
	1
	1
	42.9

	21
	国土局
	5
	2
	1
	71.5

	22
	教育局
	5
	2
	1
	71.5

	23
	科技局
	2
	1
	1
	28.6

	24
	文广新局
	4
	2
	1
	57.2

	25
	电视台
	4
	2
	1
	57.2

	26
	卫生局
	5
	2
	1
	71.5

	27
	计生局
	5
	2
	1
	71.5

	28
	住建局
	5
	2
	1
	71.5

	29
	环保局
	2
	2
	1
	28.6

	30
	城管局
	2
	1
	1
	28.6

	31
	交通局
	5
	2
	1
	71.5

	32
	水利局
	4
	2
	1
	57.2

	33
	农业局
	4
	2
	1
	57.2

	34
	林业局
	4
	2
	1
	57.2

	35
	粮食局
	3
	1
	1
	42.9

	36
	审计局
	4
	1
	1
	57.2

	37
	统计局
	2
	1
	1
	28.6

	38
	总工会
	2
	1
	1
	28.6

	39
	团县委

	1

	0

	40
	县妇联

	1
	1
	0

	41
	县科协
	2
	1
	1
	28.6

	42
	残联
	2
	1
	1
	28.6

	43
	检察院
	4
	3
	1
	57.2

	44
	法院
	4
	3
	1
	57.2

	45
	公安局
	4
	3
	1
	57.2

	46
	交警大队
	4
	2
	1
	57.2

	47
	森林公安局

	1
	1
	0

	48
	司法局
	3
	1
	1
	42.9

	49
	党校
	3
	2
	1
	42.9

	50
	史志办

	1

	0

	51
	档案局
	2
	1
	1
	28.6

	52
	体育局
	2
	1

	28.6

	53
	农机局
	2
	1
	1
	28.6

	54
	畜牧水产局
	2
	1
	1
	28.6

	55
	经管局
	2
	1
	1
	28.6

	56
	供销联社
	2
	1
	1
	28.6

	57
	青山管理局
	3
	3
	1
	42.9

	58
	移民局
	3
	1
	1
	42.9

	59
	政务中心
	2
	1
	1
	28.6

	60
	烟花局
	2
	1
	1
	28.6

	61
	安监局
	2
	1
	1
	28.6

	62
	疾控中心
	2
	2
	1
	28.6

	63
	药监局
	2
	2
	1
	28.6

	64
	市场服务中心
	2
	1

	28.6

	65
	电子政务办
	2
	1
	1
	28.6

	66
	能源办
	2
	1

	28.6

	67
	住保办

	1

	0

	68
	农开办
	2
	1
	1
	28.6

	69
	非税局
	2
	1
	1
	28.6

	70
	地震局

	1

	0

	71
	房管局
	3
	2
	1
	42.9

	72
	人社局
	4
	2
	1
	57.2

	73
	农教办

	1
	1
	0

	74
	工商联
	1
	2
	1
	14.3

	75
	城投办
	3
	1
	1
	42.9

	76
	国税局
	3
	2
	1
	42.9

	77
	地税局
	3
	2
	1
	42.9

	78
	工商局
	2
	2
	1
	28.6

	79
	质监局
	2
	2
	1
	28.6

	80
	烟草专卖局
	2
	2
	1
	28.6

	81
	邮政局
	2
	1

	28.6

	82
	公路局
	2
	1
	1
	28.6

	83
	气象局

	1

	0

	84
	人民医院
	2
	2
	1
	28.6

	85
	中医院
	2
	2
	1
	28.6

	86
	妇幼保健院
	2
	1

	28.6

	87
	一中
	2
	2

	28.6

	88
	三中
	2
	2

	28.6

	89
	四中
	2
	2

	28.6

	90
	职业中专
	2
	1

	28.6

	91
	信用社
	7
	2
	1
	100.1

	92
	安福镇
	7
	2
	1
	100.1

	93
	合口镇
	7
	2
	1
	100.1

	94
	新安镇
	7
	2
	1
	100.1

	95
	佘市桥镇
	7
	2
	1
	100.1

	96
	停弦渡镇
	7
	2
	1
	100.1

	97
	四新岗镇
	7
	2
	1
	100.1

	98
	太浮镇
	7
	2
	1
	100.1

	99
	修梅镇
	7
	2
	1
	100.1

	100
	杉板乡
	7
	2
	1
	100.1

	101
	文家乡
	7
	2
	1
	100.1

	102
	陈二乡
	7
	2
	1
	100.1

	103
	柏枝乡
	7
	2
	1
	100.1

	104
	烽火乡
	7
	2
	1
	100.1

	105
	望城乡
	7
	2
	1
	100.1

	106
	杨板乡
	7
	2
	1
	100.1

	107
	官亭乡
	7
	2
	1
	100.1

	108
	九里乡
	7
	2
	1
	100.1

	109
	经济开发区
	4
	2
	1
	57.2

	110
	住房公积金部

	1

	0

	111
	接待处

	1

	0

	112
	人武部

	1

	0

	总计
	400
	200
	100
	5720